(財)財務会計基準機構会員

2025年７月７日
各 位

株式会社セルシス
代表取締役社長 成島 啓
(コード番号 ︓3663東証プライム)
問合せ先 ︓取締役 伊藤 賢
電話番号 ︓03-6258-2904

2025年 12月期第２四半期（中間期）業績予想の修正

及び特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年２月 14 日に公表いたしました 2025 年 12 月期（2025 年

１月１日～2025年６月 30日）の業績予想を下記のとおり修正しました。
また、2025 年 12 月期第２四半期会計期間において、下記のとおり特別損失の計上を行いましたので、お知らせ

いたします。

記

１．2025年 12月期第２四半期の業績予想の修正について
（１）修正の内容

2025年 12月期第２四半期の業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年 6月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益 １株当たり
中間純利益

前回発表予想（A）
百万円
4,504

百万円
1,108

百万円
1,081

百万円
809

円 銭
26.19

今回修正予想（B） 4,738 1,518 1,516 845 27.59

増減額（B ― A） 234 410 435 36 ―

増減率（％） 5.2% 37.0% 40.2% 4.4% ―

（２）修正の理由

売上高につきましては、2025年３月に実施した「CLIP STUDIO PAINT」のメジャーバージョンアップ後の、買
い切り版の販売及びサブスクリプション契約が当初計画を上回る実績となっていること等から、前回発表予想を上回
る見込みです。
利益面につきましては、売上が計画を上回ったこと、費用が当初計画通りに推移したことにより、営業利益及び経

常利益ともに前回発表予想を上回る見込みです。また、中間純利益につきましても、次の成長に向けた経営体制
の構築を目的に実施した、子会社の簡易吸収合併に伴う抱合株式消滅差益等を計上、及び、下記「２．特別
損失の計上について」に記載のとおり、投資有価証券評価損を計上することになりましたが、前回発表予想を上回
る見込みです。
これらの理由により、2025年 12月期第２四半期累計期間における業績予想を上記の通り修正いたします。

 (財)財務会計基準機構会員

２．特別損失の計上について
保有する一部の投資有価証券について、2025年６月末時点における時価の下落等を踏まえ、2025年 12

月期第２四半期会計期間において、投資有価証券評価損 480百万円を特別損失として計上する予定です。

３．2025年 12月期通期業績予想および配当予想について

通期業績予想につきましては、2025年 2月 14日の公表値を据え置いておりますが、下期においても業績は
「CLIP STUDIO PAINT」のサブスクリプションモデル売上を中心に安定して推移すると見込んでおり、下期に例年
実施している「CLIP STUDIO PAINT」の買い切り版のキャンペーン売上推移等を見極めながら、業績の上振れが
見込まれる際には、速やかに業績予想の修正を開示いたします。
なお、配当につきましては 2025年 2月 14日に公表した年間配当金予想 36円から変更はありません。
引き続き中期経営計画の目標である ROE30%を意識した経営を継続してまいります。

（注）本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実
際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上